
要闻 2 版2025年11月14日  星期五
责编/朱秉山   美编/余宁山   校读/欧艳

本报法律顾问：湖南天地人律师事务所 胡  龙 朱静泊   咨询电话：13723888802  广告经营许可证号：430100S005   广告热线：82205301  发行服务热线：82220000  邮发代号：41-139   年订价：420元   零售每份2元   印刷：长沙晚报传媒集团有限公司印务中心（地址：长沙市芙蓉区晚报大道267号） 

经长沙市人民政府批准，长沙市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让1宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让国有建设用地使用权的基本情况和规划指标等要求：

二、挂牌起始价中不包含本次网上挂牌出让过程中所发生的

价外税费和挂牌交易服务费。

三、凡符合原国土资源部有关规定及本局发布的《长沙市国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》规定资质的中华人民共

和国境内外法人、自然人和其他组织均可申请参加本次宗地网

上挂牌出让；本次网上挂牌出让竞买人可以单独申请，也可以联

合申请。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按符合要求的价

高者得的原则确定竞得人。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网上交易，即通过

长沙市国土资源网上交易系统（http://gtjy.csggzy.cn）进行。凡办

理数字证书及电子签章、按要求足额交纳竞买保证金（或按要求

提交《银行保函信息确认函》）的竞买人，方可参加网上挂牌交易

活动。

五、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见《长沙市网

上挂牌出让国有建设用地使用权规则》《长沙市国土资源网上交

易系统操作说明》和《长沙市国有建设用地使用权网上挂牌出让

须知》等文件，有意竞买者可登录长沙市国土资源网上交易系统

查询。竞买人可于 2025 年 11 月 14 日至 2025 年 12 月 16 日，在网

上浏览或下载本次挂牌出让宗地相关文件，并按上述文件规定的

操作程序参加竞买。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌交易活动办公地点为

长沙公共资源交易中心（地址：岳麓区岳华路 279 号）；网上挂牌

报价时间为2025年12月4日上午9时起（以网上交易系统服务器

时间为准，下同）至2025年12月16日上午10时止。

七、竞买人应及时登录长沙市国土资源网上交易系统，在系

统上向长沙公共资源交易中心提交竞买申请并交纳竞买保证金

（保证金交纳账号由交易系统随机生成）。网上挂牌竞买保证金

交纳截止时间为 2025 年 12 月 15 日下午 5 时（用银行出具保函替

代竞买保证金的，须在 2025 年 12 月 10 日下午 3 时之前将银行保

函原件提交至保证金托管银行办理保函确认手续）。网上挂牌报

价时间截止时，有2个或2个以上竞买人报价的，系统自动进入网

上限时竞价程序，通过限时竞价确定最高报价人。最高报价人在

线上传相关资料至交易系统获取《最高报价人确认书》。最高报

价人经竞得资格审核后，符合网上挂牌出让须知要求的，签订《成

交确认书》，网上挂牌交易活动结束。以银行保函方式的，须在签

订《成交确认书》之前向保证金托管银行的保证金账户交纳等额

竞买保证金；未按规定缴纳等额保证金的，将追索等额保证金 5%

的违约金。

八、如果在参加本次网上挂牌交易活动的过程中遇到疑难问

题，请及时联系，联系电话如下：

网上挂牌出让业务咨询电话：
0731-88799607（湖南湘江新区土地储备中心）

交易系统使用服务咨询电话：
0731-89938892（长沙公共资源交易中心）

净地供应监督举报电话：
0731-82290529（湖南省自然资源厅）

银行保函咨询电话：0731-89938942（长沙银行华瑞支行）

数字证书办理地址：岳麓区岳华路279号一楼大厅三号窗口

数字证书办理咨询电话：    0731-82238355

长沙市自然资源和规划局
2025年11月14日

挂牌编号

[2025]长沙市065号

土地位置

岳麓区梅溪湖国际新城一期，枫林三路以南、航天医院以西、支路四(规划)以东

出让面积(m2)

10231.01

主要规划指标

规划用途

医疗卫生用地(A5)

容积率

≤5.0

建筑密度

≤35%

土地估价报告备案号

4302325BA0071

出让年限

50年

起始价(万元)

11648

竞买保证金(万元)

2330

长沙市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

长沙晚报 11 月 13 日讯
（全媒体记者 刘俊）11月13日，

市委常委、市委统战部部长

刘汇走访调研农工党党员企

业，市政协副主席、农工党

市委会主委黄梁参加。

刘汇一行先后来到湖南

旭智健康生物科技有限公

司、湖南玉雅清朦集团，与企

业家代表开展座谈交流，详

细了解企业生产经营、产品

研发、人才培养、行业发展等

情况，并实地查看“农工·中

医公益小院”星沙阵地建设、

活动开展情况。

刘汇表示，“农工·中医

公益小院”将中医药文化传

播与普惠性民生服务有机

结合，是发挥党派特色、服

务 社 会 大 众 的 创 新 实 践 。

要积极探索常态化、机制化

的运行模式，做好中医药文

化与现代健康养老、高科技

赋能相融合的文章，让公益

活动更具活力、更可持续。

希望农工党党员企业继续

发挥示范作用，立足长沙、

深 耕 长 沙 ，将 专 业 做 深 做

精，主动履行社会责任，将

企业发展与回报社会相结

合，为推动长沙高质量发展

贡献更大力量。

立足长沙  深耕长沙
刘汇走访调研农工党党员企业

为了加强对干部选拔工作的监督，提

高识别和任用干部的准确程度，现对省委

常委会会议研究决定的下列拟任人选进

行任前公示：

禹向群，男，汉族，1973年11月生，研究

生，工商管理硕士，中共党员，现任省政务服

务和大数据中心党委书记、主任，拟任省直

单位正厅级领导职务。

邹特，男，汉族，1974年11月生，大学，工

程硕士，中共党员，现任长沙市委常委、秘书长，

拟任省委省政府派出机构正厅级领导职务。

夏昆，男，汉族，1971年4月生，研究生，

理学博士，中共党员，现任南华大学党委委

员、副校长，拟任省管本科院校正职。

尹双凤，男，汉族，1973年2月生，研究

生，理学博士，农工党党员，现任中南林业科

技大学副校长，拟任省管本科院校正职。

胡凯波，男，汉族，1972 年 6 月生，大

学，法学硕士，中共党员，现任省委党校（湖

南行政学院）副校（院）长，拟任省管本科院

校正职。

周智华，男，汉族，1973年3月生，研究

生，工学博士，中共党员，现任湖南科技大学

党委委员、副校长，拟任省管本科院校正职。

刘新良，男，汉族，1970年6月生，在职

大学，中共党员，现任长沙市副市长（市公安

局局长），拟提名为市州政协主席候选人。

石录明，男，汉族，1970年10月生，省委

党校大学，中共党员，现任安化县委书记，拟

提名为市州人大常委会副主任候选人。

吴兴国，男，汉族，1972年7月生，中央

党校大学，中共党员，现任石门县委书记，拟

提名为市州政协副主席候选人。

李铖，男，汉族，1976年8月生，研究生，

法学硕士，中共党员，现任省司法厅办公室

主任，拟任高职高专正职。

朱健，男，汉族，1975年7月生，在职研

究生，管理学博士，中共党员，现任衡阳市委

副书记、市长，拟进一步使用。

陈博彰，男，汉族，1969年10月生，中央

党校研究生，中共党员，现任省财政厅党组

书记、厅长，拟进一步使用。

黄旭峰，男，汉族，1973年10月生，在职大

学，中共党员，现任常德市副市长，拟进一步使用。

赵云海，男，土家族，1974年9月生，中

央党校大学，中共党员，现任张家界市副市

长，拟进一步使用。

乐运成，男，汉族，1971年6月生，大学，

经济学学士，中共党员，现任益阳市副市长，

拟进一步使用。

李罗丝，男，汉族，1972年3月生，在职

研究生，理学博士，中共党员，现任郴州市副

市长，拟进一步使用。

崔德明，男，汉族，1967年9月生，大学，

教育硕士，中共党员，现任长沙商贸旅游职

业技术学院院长，拟进一步使用。

夏胜利，男，汉族，1983年5月生，大学，

法学学士，中共党员，现任炎陵县委副书记、

县长，拟进一步使用。

李长春，男，汉族，1975年11月生，在职

大学，中共党员，现任石门县委副书记、县

长，拟进一步使用。

潘文剑，男，汉族，1984年7月生，省委

党校研究生，教育学学士，中共党员，现任安

化县委副书记、县长，拟进一步使用。

李丰，男，汉族，1977 年7月生，省委党

校研究生，中共党员，现任益阳市赫山区委

副书记、区长，拟进一步使用。

周登高，男，汉族，1982年9月生，研究

生，管理学硕士，中共党员，现任桃江县委副

书记、县长，拟进一步使用。

蒋崇华，男，汉族，1974年11月生，省委

党校研究生，中共党员，现任衡东县委副书

记、县长，二级巡视员，拟进一步使用。

邓群，女，汉族，1975年1月生，在职研

究生，法学硕士，中共党员，现任蓝山县委副

书记、县长，二级巡视员，拟进一步使用。

符家波，男，苗族，1979年5月生，省委

党校研究生，中共党员，现任泸溪县委副书

记、县长，拟进一步使用。

欢迎广大干部群众反映和举报拟任人

选思想作风、道德品质、工作能力、廉政勤

政等方面的情况和问题。举报人可以通过

信函、电话、网络举报或到受理举报地当面

举报。为便于了解情况，请举报人签署或

告知本人真实姓名和工作单位。所举报的

问题，必须真实、准确，内容尽量具体详细，

并尽可能提供有关调查核实线索。严禁借

机造谣中伤，串联诬告。举报人将受到严

格的保护。

受理举报时间：2025 年 11 月 13 日至

2025年11月20日

受理举报单位：湖南省委组织部干部监

督处、举报中心

受理地点：湖南省长沙市韶山北路一号

省委大院四办公楼

专 用 举 报 电 话 ：0731-12380；

17773112380（仅限受理短信举报）

举报网址：www.hn12380.gov.cn

邮政编码：410011

中共湖南省委组织部
2025年11月13日

长沙晚报 11 月 13 日讯
（全媒体记者 王珂 通讯员 
谢林杆 孙卓禹）近日，由湖南

建工集团直属三公司承建的

芙蓉自贸大厦项目顺利通过

主体主楼、副楼和地下室主

体结构分部工程验收，标志

着项目取得阶段性关键进

展，向“自贸新地标、城市新

名片、发展新引擎”的建设目

标迈出重要一步。接下来，

项目将加速推进幕墙、装饰

装修、机电安装等后续工程，

持续严把质量关，确保项目

如期交付。

芙蓉自贸大厦位于芙蓉

区隆平片区人民东路与东四

路交会处，是芙蓉区跨河东进

打造隆平片区的地标性项目。

项目塔楼高度达 149.75 米，

总建筑面积 12.1 万平方米。

项目涵盖 3 层地下室以及地

上商务和商业业态，将填补隆

平片区5A级甲级写字楼配套

空白，为自贸长沙片区芙蓉区

块注入发展新活力，有助于实

现高端商贸“掐尖”、跨国企业

总部“破零”，通过商圈、地段

和多重业态的聚合效应，引领

自贸区范围城市价值提升，打

造自贸新地标、城市新名片、

发展新引擎。

近日，由芙蓉区质安站、

建设、勘察、设计、施工、监理

等单位组成的验收组，通过

实地查验工程实体、核查技

术资料等方式，对项目主体

结构的安全性、规范性及施

工质量进行全面评估，一致

认为工程符合设计及规范要

求，同意通过验收。

项目负责人介绍，自开工

以来，项目团队历经多轮攻

坚，在 19 个月的奋战中高效

完成214根支护桩、428根高

压旋喷桩、2423 根抗浮锚杆

施工，以及3.3万平方米地下

室与8.8万平方米地上主体结

构建设。针对大规模高空作

业与复杂交叉作业的施工难

点，项目部秉持“技术引领、创

新驱动”原则，运用BIM技术

开展三维建模与施工模拟，实

现资源分配与方案优化的精

准把控，保障施工品质与效率

双提升。施工中采用的高强

度混凝土与创新环保材料，既

增强建筑结构强度与耐久性，

又显著降低碳排放，践行绿色

建造理念。

隆平片区将迎149.75米新地标
芙蓉自贸大厦主体通过验收，加速推进后续工程

长沙晚报 11 月 13 日讯（全媒体记者 黄汝兮）
自 2025 年 5 月 28 日“三年百村”整村运营推广行

动启动以来，长沙市农村产权交易中心（简称“市

农交中心”）已系统梳理首批试点村资源，一幅融

合生态、产业、文旅与非遗的“乡村富春山居图”正

徐徐展开。

为全面推介这些特色村镇，市农交中心将于

11月14日至17日在第二十六届中国中部（湖南）

农业博览会长沙展区，举办专场推介会，重磅首发

《长沙市“三年百村”乡村推介地图》。这不仅仅是

一张地图，更是一把开启长沙乡村振兴新世界的

“智能钥匙”。

本次发布的2025年乡村推介地图是“三年百

村”行动的重要阶段性成果。它创新性地采用VR

可视化技术，将20多个试点村的优质资源、特色产

业与资产分布进行系统梳理和直观展示，犹如一

份乡村振兴的“立体导航图”。

市农交中心相关负责人告诉记者，现在，市民

只需轻点手机，便能瞬间“空降”于任一特色村落，

山水田园与产业蓝图在指尖清晰铺陈，轻松掌握

乡村发展的脉搏。

据悉，这份地图对不同人群而言，有着独特而

重要的价值。对于投资者来说，它是一部“商机探

测仪”。地图将20多个优质村庄的资源与项目立

体、动态呈现，让人能够精准发现投资蓝海，高效

对接项目。对于村民与村镇而言，它是一扇“特色

展示窗”。地图让每一处山水、每一项非遗都被清

晰看见，有助于村镇明确自身定位，向全国投资者

发出邀请，找到最适宜的发展路径，实现资源价值

的高效匹配。

据悉，展会期间，市农交中心将在现场设置专

门展区，向公众免费发放这份创新地图，并举办多

轮推介活动。

上周末“湘超”联赛第九

轮，长沙队主场迎战岳阳队。

比赛结束后，一位岳阳小球

迷，因目睹家乡球队失利，在

看台上忍不住掩面哭泣。这

真挚的一幕被镜头捕捉下

来，在网络上悄然传开。长

沙队球员周琛崴和黄毅看到

视频后，主动联系发布者，将

一个全队签名的足球送到了

小球迷手中。（《湖南日报》，

11月12日）这记来自“对手”

的温暖回传，轻轻接住了孩

子的泪水，也让他收获了比

比分更珍贵的东西——关于

尊重、善意与体育精神。

小球迷的眼泪，源自对

家乡球队最纯粹的热爱。这

份不掺杂质的情感，恰恰触

动了长沙队球员内心柔软的

部分。正如周琛崴所言，正

是因为“湘超”这个平台，湖

南有了更多热爱足球的孩

子，“他们是未来，会创造无

限可能”。胜负固然重要，但

他们更懂得，守护一颗纯真

的足球初心，远比赢得一场

比赛更有意义。

竞技场上的对抗，未必

滋生对立；全力以赴地拼搏，

也能与真诚的尊重共存。长

沙队球员送出的不只是一个

签名足球，更是一颗体育文

明的种子。它无声地传递着

现代体育的精神内核——竞

争之外，还有共情；胜负之

上，更有温度。对于正在成

长中的民间联赛来说，营造

这样的足球文化，比争夺积

分更为重要。当孩子们在健

康、友爱的氛围中感受体育

的魅力，无论他们将来是否

走上职业道路，这段经历都

将有助于人格的培养。

那个满载签名的足球，

已超越了一般纪念品的意

义。它告诉我们：竞技场有

胜负，但那一刻被接住的眼

泪、被理解的悲伤、被传递的

善意，却能在心中长久闪亮。

这正是体育赋予我们最美好

的礼物。

来自对手的温暖“传球”
接住了小球迷的眼泪

陈登辉

轻点手机，山水田园尽在眼前
长沙创新推出“三年百村”VR乡村推介地图

长沙晚报全媒体记者 匡小娟

省委管理干部任前公示公告

初冬的星城，暖阳洒在马栏山创智园一号

演播厅的外墙上，跃动着科技与创意交融的光

芒。13 日，2025 中国新媒体大会“马栏山时

间”文创活动在这里落幕。近200位行业翘楚

与创新力量在此汇聚，共同解读马栏山如何乘

“云”而上，在“文化+科技”的版图上刻下鲜明

的“马栏山坐标”。

数 据 显 示 ，马 栏 山 现 有 规 上 企 业 206

家、科技型中小企业 158 家、高新技术企业

166 家、专精特新企业 28 家，科研创新平台

22 个。从内容创作到技术研发，从 IP 衍生

到场景应用，一条完整的产业链正在这里

加速成型。

夯实基座
预计年内总算力将突破500P

AI时代，算力就是生产力。马栏山深谙此

道，也全力构筑“云网算”新基建高地。“在‘云

网算’新基建平台的支撑下，AIGC技术正加速

从内容生产向多场景、多领域延伸拓展，催生

了动漫游戏、数字文博、微短剧、VR内容制作

等一大批新型文化业态，为马栏山产业发展注

入新动能。”活动现场，马栏山（长沙）视频文创

园党工委书记曾雄作推介。

近年来，马栏山视频文创产业园联合华

为、阿里巴巴、国防科大等科研力量，打造了先

进的“云网算”公共服务平台，将超强算力、海

量存储与高速网络转化为创作生产力：

打造“一朵云”，目前，马栏山存储总量突

破 140PB，能支撑 20 档节目的同期制作，存

储空间利用率 80% 以上，大幅降低企业存储

成本；

织成“一张网”，园区内部实现“百G到楼、

10G 到桌面”的高速网络覆盖，实现与电信中

南智算中心、国家超算长沙中心100G光纤直

连，并拉通与新疆专网链路和国家平台算力资

源对接，实现异地协同、数据汇集；

构建“算力矩阵”，园区可调度的智算算力

243P、通算算力超15000核、渲染算力13P，形

成了多元异构、弹性调度、快速响应的产业支

撑能力。

“我们正在推进算力、存力双升级，预计年

内总算力将突破 500P、总存储容量提升至

500PB。”曾雄在推介中充满信心，“这足以支

撑千亿参数音视频大模型的训练，推动AIGC

等前沿技术的研发迭代与场景落地。”

优化生态
首笔200万元的版权质押贷款落地

如果说新基建是“硬实力”，那么一流的

营商环境和精准的政策服务则是吸引和留

住人才的“软实力”。马栏山深谙此道，以

“真金白银”和“暖心服务”精心浇灌着这片

创新热土。

今年以来，园区重磅出台6个专项政策，以

真金白银的扶持、精准有力的举措，形成了覆盖

产业发展全链条、企业生命全周期的支持体系。

其中，《支持使用园区“云、网、算”等新基

建技术资源的若干措施》规定，初创企业可享

“付一赠二”最高 20 万元资源支持，规上企

业、高新技术企业年最高 200 万元资源支

持，上市企业、国家级“小巨人”年最高 500

万元资源支持，科研机构也有最高 100 万元

资源支持。

在金融服务上，园区构建了全周期的金融

支持体系：1亿元“马驹计划”专项资金为初创

企业“雪中送炭”，5亿元产业引导基金为成长

期企业“助力加油”，22亿元文化科技创业投资

基金则为成熟期企业“乘风破浪”。

尤为引人注目的是，园区积极探索“版权+

金融”新模式，落地了首笔 200 万元的版权质

押贷款，为文化科技企业破解了“融资难”的痛

点，帮助其实现版权变现。

“就在不久前，园区的企业综合服务平台

与省版权登记服务平台实现了互通，企业直接

通过园区的平台提交材料，即可完成版权登记

的申请程序。初审时间由10个工作日压缩到

了 2 个工作日。”曾雄表示，在版权保护方面，

马栏山构建了“行政+司法+技术”的版权运营

服务体系。

定义未来
马栏山“大模型”矩阵发布

本次“马栏山时间”文创活动成为马栏山

产业集聚与创新成果的集中展示窗口。签约

环节，东麟影视、茵浪体育、808 游戏梦工场、

小剧大图、林呦鹿鸣、海峰影视 6 家行业新锐

集中落户，涵盖动漫游戏、微短剧、智能运动装

备等领域。

在 AI 技术驱动产业变革的当下，“大模

型”已成为文化科技融合的核心动力。活动现

场，芒果TV、创壹科技、博特智能、聘才猫、泛

联新安、真视通等企业集中发布了其自主研发

芒果、DTCoder 研发效能、创壹 Onestory、聘

才猫AI人力、博特工坊大语言、真视通智能展

厅这6个AI大模型产品，覆盖内容创作、人才

服务、代码安全、多场景智能体、智能展厅等多

个领域，形成马栏山“大模型”矩阵。

创壹Onestory大模型聚焦创作全流程打造

的一站式多模态AI内容生成工具，可将灵感文

字或剧本一键转化为专业故事板和影视级图像。

“面对AIGC技术的快速发展，园区不断在

政策、平台、服务上下功夫，不断降低企业综合

运营成本，全力构筑 AI 赋能产业发展的沃

土。”现场，曾雄还向企业家、投资者、创业者发

出邀请。从铭记总书记嘱托的“出发地”，到文

化与科技深度融合的“实践地”，再到如今抢占

“AI+文化”赛道的“策源地”，“马栏山时间”是

文化+科技的“现在进行时”，更是充满无限可

能的“将来时”。

“文化+科技”版图上刻下马栏山坐标
“马栏山时间”文创活动落幕，6个大模型矩阵发布、6家行业新锐集中落户

13 日 ，
2025 马栏山

“ 大 模 型 ”集
中发布。
   长 沙 晚 报
全 媒 体 记 者 
尹昊天 摄

扫码看辣视频
“AI湘军”来了


